
АДМИНИСТРАЦИЯ УВЕЛЬСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

« г. № 4дСО
п. У вельский Челябинской области

Об утверждении Программы профилактики 
нарушений требований в сфере благоустройства 
на территории Увельского муниципального района 
Челябинской области

В соответствии с частью 2 статьи 7 Федеральный закон от 23.06.2016 № 182-ФЗ 
«Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации», частью 1 
статьи 8.2 Федерального закона от 26.12.2006 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц 
и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля 
(надзора) и муниципального контроля», а также с целью предупреждения нарушений 
юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражданами требований 
в сфере благоустройства, в том числе требований к созданию, содержанию, развитию 
объектов и элементов благоустройства, расположенных на территории Увельского 
муниципального района Челябинской области, устранения причин, факторов и условий, 
способствующих нарушениям требований по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства администрация Увельского муниципального района Челябинской 
области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую Программу профилактики нарушений требований в сфере 
благоустройства на территории Увельского муниципального района Челябинской области.
2. Разместить, утвержденную Программу профилактики нарушений требований в сфере 
благоустройства на территории Увельского муниципального района Челябинской области 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела 
по экологии и муниципальному контролю администрации Увельского муниципального
____ТТ К» т  тг т-»района Дойнову Н.В. V:;

!<  ff 
Глава района 2 V *  - р Г ;

' М '  „
С. Г. Рослов

*?М- 
'У* Л . -vr


